
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
            CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 

DETERMINAZIONE  
 

ORIGINALE 
 

N. 24 
del 18/07/2016 
 

OGGETTO: Presa d’atto domande per incarico, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del  
D.Lgs. 267/00, per un profilo di alta specializzazione in materia di 
urbanistica mediante contratto di lavoro a tempo determinato e tempo 
part-time per ore 12 settimanali, presso il Comune di Vivaro Romano 
(Rm). 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Premesso che:   
 

• Che con Delibera di G.C. n. 31 del 21/06/2016 è stato dato indirizzo agli uffici comunale di indire un 
bando di selezione per individuare Responsabile Ufficio Tecnico Comunale per anni 1 ai sensi 
art.110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• con Determina del Responsabile Servizi Amministrativi  n.20 del 26.6.2016, è stato approvato un  
bando per selezione individuazione Responsabile Ufficio Tecnico Comunale per anni 1, ai sensi 
art.110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• in data 1/07/2016 il bando per selezione individuazione Responsabile Ufficio Tecnico Comunale per 
anni uno ai sensi art.110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. è stato pubblicato sul sito 
www.comunedivivaroromano.it ; 

• che con Delibera di G.C. n. 30 del 21/06/2016 è stata effettuata una modifica/integrazione al vigente 
Regolamento degli Uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale n.33/2010 e 
ss.mm.ii., che così recita “…Compete all’Ufficio Affari Generali espletare la procedura selettiva per 
assunzione di personale sia a tempo determinato che a tempo indeterminato, ivi compreso la 
procedura di selezione per  assunzione ai sensi dell’articolo 110 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii…..”; 

• Ritenuto ai sensi e per gli effetti dell’art. 110 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di 
provvedere alla copertura del posto di cat. D, mediante stipula di contratto di diritto privato, per lo 
svolgimento delle funzioni di responsabile Ufficio tecnico comunale; 

• Visto il decreto del sindaco di Vivaro Romano n° 9 del 21/07/2016, con il quale lo scrivente è stato 
nominato responsabile del procedimento per indire il bando; 

• Acquisito il parere di regolarità Contabile reso dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria ai sensi 
dell’articolo 49 e 174bis del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
• Visto lo Statuto comunale; 

  D E T E R M I N A 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui interamente 

riportate e trascritte. 
2. Dare Atto che nei termini previsti dal bando sono pervenute n.  (7) domande come da prospetto posto 

in allegato al presente provvedimento. 
3. Di disporre che copia del presente atto, tutte le domande pervenute saranno consegnate al presidente 

della Commissione esaminatrice per l’espletamento delle fasi successive. 
 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO        
Per regolarità contabile 
Dott.ssa Rita D’Alessandro                                            dott. Francesco Mezzaroma 
 
Vivaro Romano 18/07/2016 
 
 
 
 

N
.  NOMINATIVO 

LUOGO E 
DATA 
NASCITA RESIDENZA CITTA' DOCUMENTO IDENTITA' 

TITOLO 
STUDIO      
DICHIARATO 

1 FALCONI MARA 
ROMA 
18/09/1966 

Via Vincenzo Lodigiani 12, ROMA – TEL. 
3286264357 - falconimara@gmail.com  

AO7537482 - COMUNE DI 
ROMA 

LAUREA 
ARCHITETTU
RA 

2 
PETRUCCI 
STEFANO 

TIVOLI 
04/01/1960 

Via Giordani 25 – 00019 TIVOLI (Rm) – tel. 
3473317015 – petrucci.arch@libero.it 

AN 4237245 – COMUNE DI 
TIVOLI 

LAUREA 
ARCHITETTU
RA 

3 
CALDERARI 
MARCO 

ROMA 
08/09/1959 

Via Bertoletti, 15 – ANTICOLI  CORRADO (Rm)  
TEL. 3287373184 – m.calderari.planner@alice.it  

AR 5606244 – COMUNE DI 
ANTICOLI CORRADO 

LAUREA 
CLASSE L-7 

4 

MARTELLA 
PIERFRANCESC
O 

TIVOLI 
10/01/1977 

Via Del Trevio, n.9 – TIVOLI (Rm) TEL. 3383112249 
– arch.martella@pm-arch.com  

CARTA IDENTITA’ 
AV8834492 

LAUREA 
ARCHITETTU
RA 

5 
CRESCENZI 
ROMOLO 

CINETO R. 
18/09/1959 

Via Lugnano in Teverina 32, ROMA  TEL 3393493230 
- romolocre@libero.it  

PATENTE DI GUIDA  
U16534581J 

LAUREA 
ARCHITETTU
RA 

6 
DI BENEDETTO 
VALENTINA BRACCIANO 

Via Principe di Napoli 113, 00062 BRACCIANO (Rm) 
TEL. 3493110913 – valedib@tiscali.it -  

PATENTE DI GUIDA 
RM5219770K 

LAUREA 
ARCHITETTU
RA 

7 
CORTELLESSA  
ADELE 

AVEZZANO 
19/09/1969 

Via Spineta 25-  ORICOLA (Aq) TEL. 3483932632 - 
acortellessa@gmail.com  

PATENTE DI GUIDA  
AQ5035353N 

LAUREA 
ARCHITETTU
RA 

      
 


